ESTADO DO PIAITI

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ n° 01.612.556/0001-00

Av Boa Esperança S/Al — CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050

Email: qabinetecnoi@vahoo.com.br
Curral Novo do Piauí - PI

PORTARIA N.° 006/2024, de to de janeiro de 2024.

"Designa Agente de Contratação e Comissão de Contratação para
conduzir os atos das licitações e contratações municipais 'astreados na
Lei Federal n° 14.133/2021."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ — ESTADO DO PIAUÍ, usando de suas

atribuições legais e constitucionais, etc.

Art. 10 Designa-se o servidor EDGAR FRANCISCO DO NASCIMENTO, CPF N. 4,511206139 t, para exercer
a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO da Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí, a fim de conduzir
os atos das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal n° 14,133/2021.

Art. 2" Integram o rol de atribuições do Agente de Contratação a tomada de decisões, o acompanhamento do
trâmite da licitação, o impulsionamento do procedimento licitatório e a execução de quaisquer outras atividades
necessárias ao bom andamento do certame, especialmente aquelas previstas na Lei Federal no 14.133/2021.

§ 1° O Agente de Contratação poderá contar com o apoio dos órgãos de assessoramento jurídico e de controle
interno para o desempenho das funções essenciais à execução do disposto na Lei Federal n° I4.133/201.

§ 2" O Agente de Contratação poderá convocar servidores públicos efetivos, que possuam conhecimento técnico
acerca do objeto da licitação, para auxiliarem em atos dos certames.

Art. 3" A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ, aos 10 dia do mês de janeiro de

2024.

Abel FraneÇsco de Oliveira Júnior
Prefeito Municipal

Abel Francisco de O. Júnior
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 038.630.583-80